平成23年５月13日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 リ ニ カ ル

代表者名  代表取締役社長 秦野 和浩

（コード番号 : 2183  東証マザーズ）

問合せ先  専務取締役管理本部長 髙橋 明宏

（TEL．０６－６１５０－２５８２）

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 平成22年５月14日に公表いたしました平成23年３月期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）の

通期業績予想値と本日公表の決算において下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想と実績値との差異について（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

 （1）平成23年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,885 588 582 343 27円84銭

今 期 実 績            （Ｂ） 2,512 288 278 147 12円37銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △372 △299 △303 △195

増 減 率            （％） △12.9 △50.9 △52.2 △57.0

（ご参考）

 前期実績(平成22年３月期)
2,404 480 473 273 22円16銭

（2）平成23年３月期通期個別業績予想数値と実績値との差異

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,885 635 629 371 30円09銭

今 期 実 績            （Ｂ） 2,512 326 316 185 15円51銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △372 △308 △313 △186

増 減 率            （％） △12.9 △48.6 △49.8 △50.1

（ご参考）

 前期実績(平成22年３月期)
2,404 494 487 287 23円27銭

２．差異の理由

当連結会計年度の連結業績については、第１四半期連結累計期間における大型案件の開発中止に

よる収益の低下を補完するため、営業活動を強力に推進した結果、注力しているがん領域及び中枢

神経系領域を含め、既存の取引先からのリピートを中心に複数の新規案件を受託しましたが、当連

結会計年度中における貢献度が低かったため、売上高が当初の予想を下回る結果となりました。

また、利益面につきましても、当連結会計年度初めの増員を含め人件費等の固定費は計画通り発

生したことに加え、上記の開発中止に伴い臨床開発モニターの稼働率が低下し、回復までに時間を

要したことから、営業利益及び経常利益が当初の予想を下回る結果となりました。

収益及び利益率の低下から、当連結会計年度における売上高、営業利益、経常利益及び当期純利

益の全てが当初予想を下回る結果となりました。

当事業年度の個別業績についても、上記の理由により、当事業年度における売上高、営業利益、

経常利益及び当期純利益の全てが当初予想を下回る結果となりましたので、お知らせいたします。

以  上